congregacionem nostram perpetuo fieri donavit dominus noster Ihesus Christus. Ut premissa omnia et singula a nobis et nostris successoribus inviolabiliter observentur, p[resente]m l[itte]ra[m] super hoc conscriptam pro evidenti testimonio sigillo nostro duximus roborandam. Actum et datum in [capitulo] nostro [presenti]bus dominis Thoma de Calve, Frederico de Bereveld, preposito in Dannenberghe, Lippoldo de Goden[st]e[de], magistro Hermanno de Gheysmere et Iohanne de Hilghendorp, ecclesie nostre canonicis, anno domini mi[ill]esim[o] tre[centesimo] quinquagesimo tertio, in die sancti Lamberti episcopi.

117

1353 Oktober 24

*Bischof Albrecht von Halberstadt gestattet, daß Pfarrer Johann sowie Dietrich Berner und Ludwig Ulrici, Provisoren der Kirche S. Pancratii in Dingelstedt, einen halben Morgen in Abbenrode, den der Knappe Otto Claviger mit Bewilligung des Grafen Ulrich von Regenstein einst der Kirche geschenkt hat, an Ludolf Kistenmekker in Braunschweig verkaufen.*

*Or. Perg.: StadtA Braunschweig A III 9 Nr. 108 (A).- Siegel an Perg.- Str. ab.- RückV 1) (15. Jh.): Uppe + hove to Abbenrode. 2) (16. Jh.): Notabene abtoschreiben.- Abschr. (14. Jh.): StadtA Braunschweig B I 14 Bd. 10 p. 36 f (B).- Abschr. (18. Jh.): StadtA Braunschweig G II 17 Nr. 3 fol. 89<sup>r</sup>-90<sup>v</sup> (C).- Abschr. (18. Jh.): StadtA Braunschweig G II 4 Nr. 1 fol. 61<sup>v</sup>-62<sup>v</sup> (früher p. 108-110) (D).- Abschr. (18. Jh.): StA Wolfenbüttel VII D Hs 17 p. 125-128 (E).- Abschr. (19. Jh.): StA Wolfenbüttel VII D Hs 11 fol. 94<sup>r</sup>-95<sup>r</sup> (F).  
Druck: GEBHARDI S. 89 f.  
Reg.: E. O., Historische Nachrichten Sp. 2258 (mit Auszügen); UB HHalberstadt III Nr. 2450; HEMPEL II Sp. 287.*

In nomine domini amen. Albertus dei gratia Halberstadensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Ne ea, que geruntur in tempore, labantur simul cum tempore, expedit ea scripturarum testimoniis et testium subscriptionibus perhennari et ad futurorum noticiam sic transferri. Hinc est, quod discreti viri Iohannes, plebanus, Thidericus Bernere et Lod(ewicus) Olrici, aldermanni ecclesie sancti Pancracii in Dingelstede nostre dyocesis, in nostra presencia constituti litteras quondam nobilis viri Olrici comitis de Reghenstein et ipsius sigillo, ut prima facie apparebat, sigillatas nobis exhibuerunt legendas, inter cetera in effectu continentes, quod Otto Claviger, famulus suus, cum suo consensu pariter et assensu pro remedio anime sue necnon animarum suorum predecessorum, quorum nomina in eadem littera sunt conscripta, ecclesie sancti Pancracii predictae pro luminaribus comparandis inter alia bona in eadem littera expressa dederit et obtulerit dimidium mansum in campis ville Abbenrode prope Elmonem situm. Quibus inquam litteris per nos lectis et plenius intellectis proposuerunt iidem, quod ipsi nomine dicte ecclesie dudum modicum, quid<sup>a</sup>

perceperint de fructibus dicti dimidii mansi eo, quod situs est in remotis, et propter viarum discrimina accessus securus et recessus pro fructibus eius colligendis non patet ad eundem, ymmo oporteret eos in collectione dictorum fructuum tot et tantas facere expensas, quod sepius excederent valorem fructuum predictorum, nobis humiliter supplicando, quatenus auctoritate ordinaria in hoc consentire dignaremur, quod ipsi dictum dimidium mansum venderent pro precio condigno, cum quo alia bona viciniora emere possent pro luminaribus eiusdem ecclesie comparandis. Nos igitur, qui ecclesias nobis subiectas ab incommoditatibus relevare et earum utilitati prospicere cupimus et<sup>b</sup> tenemur, huiusmodi eorum supplicacionibus duximus annuendum. Premissis vero, ut premittitur peractis, iidem plebanus et aldermanni in nostra presencia translati et deliberatione sufficienti prehabitis ac de maturo consilio et consensu omnium, quorum intererat, predictum dimidium mansum cum omnibus suis utilitatibus, agris, pratriis, pascuis, silvis, aquis, viis et inviis et universis pertinenciis et attinenciis suis tam in villa quam in campis, prout dicta ecclesia sancti Pancracii eundem proprietatis titulo hactenus pacifice et quiete possedit, ab omni iugo advocacie, servicii et precarie penitus liberum et solutum, discreto viro Ludolfo Cystifici in Brunsw(ich) rite et legitime vendiderunt ab eodem perpetuo possidendum pro quinque marcis puri argenti, quas eisdem venditoribus ipsas nomine et ex parte prefate ecclesie recipientibus cum prompta pecunia persolvit integraliter et ex toto, quam pecuniam iidem venditores in usus sepedicte ecclesie pro luminaribus comparandis, cum primum facultas se obtulerit, nostro mediante consilio convertent, de quo ab eisdem nomine prefate ecclesie ydoneam recipimus cautionem. Promiserunt eciam dicti venditores fide prestita pro se et suis successoribus Ludolfo predicto ac omnibus, ad quos eorundem bonorum vendicione, obligacione seu alio iure quocunque possessio pervenerit, se veram prestaturos warandiam et de evictione cauturos bonorum predictorum, ubi, quando et quotiens fuerit oportunum. Renunciantes pro se et suis successoribus ac omnibus aliis, quorum interest vel interesse poterit, excepcioni doli, mali, non numerate pecunie, in utilitatem ecclesie non converse et cuilibet alteri excepcioni tam iuris quam facti, per quam huiusmodi contractus in preiudicium dicti Ludolfi rescindi posset vel quomodolibet viciari. Et ne contra premissa versucie malignancium in posterum pateat ullus locus, hanc litteram in testimonium premissorum et evidenciam plenioram appensione nostri sigilli maioris dedimus communitam. Testes huius sunt discreti viri familiares nostri Hermannus de Bulczingisleyben et Lyppoldus de Werle, maioris, Iohannes de Valkenstein et Iohannes Scherbeyn, sancti Pauli ecclesiarum Halberstadensium canonici, et Albertus Rant, ecclesie nostre Halberstadensis perpetui vicarii, necnon Gotfridus, plebanus in Langenstein, ac plures alii fidedigni ad premissa vocati specialiter et rogati. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>mo</sup>.